
令和２年 12月 21日 

第２学年保護者 様 

 

京都府立城陽高等学校  

校 長  畑 中 正 文  

 

 

令和２年度第２学年研修旅行（北海道研修）の中止について 

 

 寒冷の候 保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は本校の教育活動に御理解、御支援をいただきありがとうございます。 

さて、令和３年１月 26日（火）から３泊４日で予定しておりました第２学年北海道研

修旅行については、実施に向けて各関係機関と協議を重ねながら準備を進めて参りまし

たが、最近の全国における新型コロナウイルス感染症の急激な拡大状況や、全国を対象

とする「Go Toトラベル事業」の一時停止措置等の国の方針等を総合的に判断した結果、

残念ながら中止とさせていただくこととなりましたのでお知らせいたします。 

研修旅行を楽しみにしていた生徒の皆さんにとっては大変残念な結果となりますが、

生徒の健康、安全を守るための苦渋の決断でございますので、保護者の皆様におかれま

しても、何卒御理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

なお、中止に伴います旅行代金の返金やキャンセル料の取扱い、代替行事の実施等に

つきましては、詳細が決定次第、改めて御連絡申し上げます。 


